Et duas lanatas pelles.) He conforme a lição da *Concord. Regul.*; porque na de Holstenio tem: *Duabus lanatis pellibus.*

Nec quisquam... suum asserens dicat: Codex meus, &c.) No Cap. XXXIII. da Regra de S. Bento se diz: *Nequis presumat... aliquid habere proprium, nullam omnino rem, neque codicem, neque tabulas.* Pelo Penitencial de S. Colombano era castigado *sex plagis* aquelle que = *meum ac tuum dixisset.*

Propria quelibet.) Lê-se *quilibet* no Ms. R. citado por Menardo; e *apud Trithem.*

Sint illis... omnia communia.) A Regr. de Santo Agostinho num. I: *Non dicatis aliquid proprium, sed sint vobis omnia communia. Et distribuatur unicuique vestrum à Preposito vestro victus, et tegumentum, non aequaliter omnibus, quia non aequaliter valetis omnes; sed potius unicuique, sicut opus fuerit. Sic enim legistis in Actibus Apostolorum: Quia erant illis omnia communia, &c.*

Idem custos.) As edições de Holstenio tem: *iisdem.*

Cum sibi distributa aliorum conspiciat indumenta.) Vemos semelhantemente na Regra de Santo Agostinho num. VIII: *Et si fieri potest, non ad vos pertineat, quod vobis indumentum pro temporum congruentia proferatur, utrum hoc recipiat unusquisque quod deposuerat, an aliud, quod aliter habuerat; dum tamen unicuique, prout cuique opus est, non uergetur.*

Acus, ac fila diversa pro consuendis... vestibus... tribuenda sunt.) No Cap. XX. da Regr. de Santo Isidoro se diz: *Ite (custos) a vestiario monasterii suscipiat acus; etiam et fila diversa pro consuendis vestibus fratrum habebit, et omnibus, ut necesse est, ministrabit.* S. Leandro no Cap. XIII da sua Regra: *Omnia crum communia omnibus... Atamen interest quadam discretio Senioris providentis quid unaquaque possit. Sic enim dividendum est, prout unicuique opus est.* Veja-se tambem o Cap. XVIII.

C A P. V.

De mensis.

CUm hora noua ad vescendum conuenitur, dicto Psalmo, residentibus aliis, unus legat in medio. In cibo sit strepitus nullus; nemo comedens loquatur. Siquid deest in mensa, is qui præest signo dato vel nutibus silenter petat, et indicet ministranti quid inferri, vel quid auferri sit à mensa necesse. Priusquam ad mensam conueniant, præcedat oratio. Postquam à mensa surrexerint, sequatur oratio: nec ante quisquam alicubi præsumat progredi, quàm coram altario Christo gratiarum resolverit actiones. Carnem cuiquam nec gustandi, nec sumendi est concessa licentia: non quòd creaturam Dei iudicemus indignam, sed quòd carnis abstinentia utilis; et apta Monachis æstimetur. Seruato tamen moderamine pietatis erga agrotantium necessitudines, vel longè proficiscentium qualitates: ut et volatiliu esibus infirmi sustententur, et longinquo itineri destinati. Si aut à Principe, vel Episcopo sperantur, pro benedictione et obedientia degustare non metuant; seruantes apud se de reliquo continentiam consuetam. Quod si quis Monachus violauerit, et contra sanctionem Regulæ, usumque veternum vesci carnibus præsumpserit, sex mensium spatio retrusioni, et penitentia subiacebit. Vivant enim solis oleribus, et leguminibus, rarò que pisciculis fluuiialibus, vel marinis; et hoc ipsum quoties se opportunitas fratrum, vel festiuitas solemnitatis dederit alicujus; seruata in his, et simili-